

海信视像科技股份有限公司

证券代码:600060

证券简称:海信视像

2022 第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
? 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

? 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是 √否

主要财务数据

主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	12,207,009,609.34	-0.14	32,611,204,102.28	-4.16
归属于上市公司股东的净利润	515,392,186.49	130.81	1,107,073,090.63	76.66
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	447,706,610.07	171.54	851,106,722.69	120.02
经营活动产生的现金流量净额	616,176,268.40	不适用	3,463,497,121.66	不适用
基本每股收益（元/股）	0.279	107.00	0.604	72.30
稀释每股收益（元/股）	0.279	106.86	0.604	72.30
加权平均净资产收益率（%）	2.08	增加1.64个百分点	6.68	增加0.29个百分点

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。

非经常性损益项目及金额

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额
非经常性损益总额	97,620.70	36,869,286.47
计入当期损益的政府补助，与企业日常经营活动业务密切相关，符合国家政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	39,385,389.04	111,522,169.71
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资份额应享有净资产的差额	-	4,466,826.70
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产和交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产和交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产和交易性金融负债产生的公允价值变动损益	60,313,769.66	216,262,070.30
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-10,622,899.69	-9,422,899.69
少数股东权益影响额（税后）	-1,000,000.00	-4,000,000.00
合计	66,066,060.42	205,963,076.82

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用 □不适用

一、股东信息

普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	40,243	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	不适用
报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	不适用	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	不适用
前十名普通股股东持股情况			
股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有表决权恢复的优先股数量
海信视像科技股份有限公司	302,568,571	30.02	0
海信视像科技股份有限公司	216,262,071	21.41	0
海信视像科技股份有限公司	10,622,899	1.06	0
海信视像科技股份有限公司	6,031,377	0.60	0
海信视像科技股份有限公司	3,463,497	0.35	0
海信视像科技股份有限公司	1,107,073	0.11	0
海信视像科技股份有限公司	515,392	0.05	0
海信视像科技股份有限公司	257,696	0.03	0
海信视像科技股份有限公司	128,848	0.01	0
海信视像科技股份有限公司	64,424	0.01	0

公司负责人：程开训 主管会计工作负责人：王惠会计机构负责人：辛丽霞

合并现金流量表

2022年1-9月

编制单位：海信视像科技股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2022年1-9月	2021年1-9月
一、经营活动产生的现金流量：	3,463,497,121.66	3,463,497,121.66
销售商品、提供劳务收到的现金	3,463,497,121.66	3,463,497,121.66
收到的税费返还	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	-	-
经营活动现金流入小计	3,463,497,121.66	3,463,497,121.66
购买商品、接受劳务支付的现金	-	-
支付给职工以及为职工支付的现金	-	-
支付的各项税费	-	-
支付其他与经营活动有关的现金	-	-
经营活动现金流出小计	-	-
经营活动产生的现金流量净额	3,463,497,121.66	3,463,497,121.66

二、投资活动产生的现金流量：

收回投资收到的现金

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额

收到其他与投资活动有关的现金

投资活动现金流入小计

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金

支付其他与投资活动有关的现金

投资活动现金流出小计

投资活动产生的现金流量净额

三、筹资活动产生的现金流量：

吸收投资收到的现金

发行债券收到的现金

收到其他与筹资活动有关的现金

筹资活动现金流入小计

偿还债务支付的现金

支付其他与筹资活动有关的现金

筹资活动现金流出小计

筹资活动产生的现金流量净额

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响

五、现金及现金等价物净增加额

期初现金及现金等价物余额

期末现金及现金等价物余额

补充资料

1. 现金及现金等价物净增加额

2. 现金及现金等价物净增加额

3. 现金及现金等价物净增加额

4. 现金及现金等价物净增加额

5. 现金及现金等价物净增加额

6. 现金及现金等价物净增加额

7. 现金及现金等价物净增加额

8. 现金及现金等价物净增加额

9. 现金及现金等价物净增加额

10. 现金及现金等价物净增加额

11. 现金及现金等价物净增加额

12. 现金及现金等价物净增加额

13. 现金及现金等价物净增加额

14. 现金及现金等价物净增加额

15. 现金及现金等价物净增加额

16. 现金及现金等价物净增加额

17. 现金及现金等价物净增加额

18. 现金及现金等价物净增加额

19. 现金及现金等价物净增加额

20. 现金及现金等价物净增加额

项目	2022年1-9月	2021年1-9月
一、经营活动产生的现金流量：	3,463,497,121.66	3,463,497,121.66
销售商品、提供劳务收到的现金	3,463,497,121.66	3,463,497,121.66
收到的税费返还	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	-	-
经营活动现金流入小计	3,463,497,121.66	3,463,497,121.66
购买商品、接受劳务支付的现金	-	-
支付给职工以及为职工支付的现金	-	-
支付的各项税费	-	-
支付其他与经营活动有关的现金	-	-
经营活动现金流出小计	-	-
经营活动产生的现金流量净额	3,463,497,121.66	3,463,497,121.66

公司负责人：程开训 主管会计工作负责人：王惠会计机构负责人：辛丽霞

编制单位：海信视像科技股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2022年1-9月	2021年1-9月
一、经营活动产生的现金流量：	3,463,497,121.66	3,463,497,121.66
销售商品、提供劳务收到的现金	3,463,497,121.66	3,463,497,121.66
收到的税费返还	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	-	-
经营活动现金流入小计	3,463,497,121.66	3,463,497,121.66
购买商品、接受劳务支付的现金	-	-
支付给职工以及为职工支付的现金	-	-
支付的各项税费	-	-
支付其他与经营活动有关的现金	-	-
经营活动现金流出小计	-	-
经营活动产生的现金流量净额	3,463,497,121.66	3,463,497,121.66

二、投资活动产生的现金流量：

收回投资收到的现金

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额

收到其他与投资活动有关的现金

投资活动现金流入小计

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金

支付其他与投资活动有关的现金

投资活动现金流出小计

投资活动产生的现金流量净额

三、筹资活动产生的现金流量：

吸收投资收到的现金

发行债券收到的现金

收到其他与筹资活动有关的现金

筹资活动现金流入小计

偿还债务支付的现金

支付其他与筹资活动有关的现金

筹资活动现金流出小计

筹资活动产生的现金流量净额

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响

五、现金及现金等价物净增加额

期初现金及现金等价物余额

期末现金及现金等价物余额

补充资料

1. 现金及现金等价物净增加额

2. 现金及现金等价物净增加额

3. 现金及现金等价物净增加额

4. 现金及现金等价物净增加额

5. 现金及现金等价物净增加额

6. 现金及现金等价物净增加额

7. 现金及现金等价物净增加额

8. 现金及现金等价物净增加额

9. 现金及现金等价物净增加额

10. 现金及现金等价物净增加额

11. 现金及现金等价物净增加额

12. 现金及现金等价物净增加额

13. 现金及现金等价物净增加额

14. 现金及现金等价物净增加额

15. 现金及现金等价物净增加额

16. 现金及现金等价物净增加额

17. 现金及现金等价物净增加额

18. 现金及现金等价物净增加额

19. 现金及现金等价物净增加额

20. 现金及现金等价物净增加额

21. 现金及现金等价物净增加额

22. 现金及现金等价物净增加额

23. 现金及现金等价物净增加额

24. 现金及现金等价物净增加额

25. 现金及现金等价物净增加额

26. 现金及现金等价物净增加额

27. 现金及现金等价物净增加额

28. 现金及现金等价物净增加额

29. 现金及现金等价物净增加额

30. 现金及现金等价物净增加额

31. 现金及现金等价物净增加额

32. 现金及现金等价物净增加额

33. 现金及现金等价物净增加额

34. 现金及现金等价物净增加额

35. 现金及现金等价物净增加额

36. 现金及现金等价物净增加额

37. 现金及现金等价物净增加额

38. 现金及现金等价物净增加额

39. 现金及现金等价物净增加额

40. 现金及现金等价物净增加额

41. 现金及现金等价物净增加额

42. 现金及现金等价物净增加额

43. 现金及现金等价物净增加额

44. 现金及现金等价物净增加额

45. 现金及现金等价物净增加额

46. 现金及现金等价物净增加额

47. 现金及现金等价物净增加额

48. 现金及现金等价物净增加额

49. 现金及现金等价物净增加额

50. 现金及现金等价物净增加额

贵州航宇科技发展股份有限公司

证券代码:688239

证券简称:航宇科技

2022 第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
? 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

? 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是 √否

主要财务数据

主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	367,323,320.04	62.04	960,607,230.62	57.81
归属于上市公司股东的净利润	60,622,276.48	30.06	124,227,464.40	42.68
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	36,073,612.00	60.43	102,360,346.09	61.82
经营活动产生的现金流量净额	-	不适用	-118,418,027.07	-482.72
基本每股收益（元/股）	0.20	20.00	0.40	20.00
稀释每股收益（元/股）	0.20	20.00	0.40	20.00
加权平均净资产收益率（%）	3.09	增加1.20个百分点	5.20	增加0.40个百分点
研发投入金额（元）	17,342,373.58	16.00	53,944,070.26	61.82
研发投入占营业收入比例（%）	4.72	增加1.25个百分点	6.46	增加0.24个百分点

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。

（二）非经常性损益项目及金额

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非经常性损益总额	-120,222.01	-131,007.29	
计入当期损益的政府补助，与企业日常经营活动业务密切相关，符合国家政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	6,243,793.89	36,176,033.12	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产和交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产和交易性金融负债产生的公允价值变动损益	90,000.00	90,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,361,610.00	-1,021,967.00	
减：所得税影响额	754,298.64	2,107,060.00	
合计	-4,044,606.66	-12,074,103.64	

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

（三）主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

□适用 □不适用

一、股东信息

普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	6,120		报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	不适用		
前10名普通股股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例 (%)	持有有限售条件股份的数量	包含回购建设专户股份的数量	质押、冻结及司法冻结的情况
					股份数量	数量
贵州航宇科技股份有限公司	境内非国有法人	32,512,266	23.22	32,512,266	32,512,266	0
中航证券投资有限公司-中航信托-元禄和集合资金信托计划	其他	7,050,000	5.04	0	0	无
中国银河证券股份有限公司-银河弘远中证工业成长主题股票投资集合	其他	5,555,007	3.97	0	0	无
贵州中航科技股权投资有限公司	国有法人	4,497,148	3.23	0	0	无
卢广平	境内自然人	2,501,400	1.75	2,501,400	2,501,400	无
中国银河-南方东利永裕中证证券基金	其他	1,638,714	1.17	0	0	无
中航汇鑫股权投资有限公司-汇鑫基金-中航汇鑫2016年定向增发项目专项资产管理计划	其他	1,500,350	1.14	0	0	无
白俊英	境内自然人	1,500,214	1.07	0	0	1,227,000
北京嘉泰恒利投资有限公司-嘉泰基金-嘉泰恒利1号	境内自然人	1,402,767	1.00	0	0	无
汇通证券股份有限公司-汇通基金-汇通基金恒利有限公司-汇通基金恒利1号	其他	1,398,651	0.98	0	0	无

公司负责人：程开训 主管会计工作负责人：王惠会计机构负责人：辛丽霞

合并现金流量表

2022年1-9月

编制单位：贵州航宇科技发展股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2022年1-9月	2021年1-9月
一、经营活动产生的现金流量：	5,555,000.00	5,555,000.00
销售商品、提供劳务收到的现金	5,555,000.00	5,555,000.00
收到的税费返还	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	-	-
经营活动现金流入小计	5,555,000.00	5,555,000.00
购买商品、接受劳务支付的现金	-	-
支付给职工以及为职工支付的现金	-	-
支付的各项税费	-	-
支付其他与经营活动有关的现金	-	-